Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление главы г. Кемерово

31.03.2005 № 39

«О проведении конкурса на звание «Надёжный партнёр»

В целях совершенствования порядка проведения конкурса на звание "Надёжный партнёр"

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание "Надёжный партнёр" согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на звание "Надёжный партнёр" согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города от 07.04.2004 №39 "О проведении конкурса на звание "Надёжный партнёр".

4. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление в газете "Кемерово"

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы города В.М. Цыганкова.

Глава города

В.В. Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Главы города

от 31.03.2005 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание "Надёжный партнёр"

1. Общие положения

1.1. Конкурс на звание "Надёжный партнёр" проводится ежегодно среди юридических и физических лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью и зарегистрированных на территории города Кемерово не менее трех лет.

1.2. Лица, претендующие на присуждение звания "Надёжный партнёр", оцениваются по следующим критериям:

1.2.1. Надлежащее исполнение налогового законодательства.

При подведении итогов конкурса предпочтение будет отдаваться участникам, представляющим в инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кемерово налоговую и бухгалтерскую отчетность в электронном виде.

1.2.2. Соблюдение законов и правил ведения хозяйственной деятельности при взаимодействии с государственными контролирующими органами (государственной инспекцией труда, государственным противопожарным надзором, государственным санитарно - эпидемиологическим надзором).

1.2.3. Соблюдение договорных обязательств перед администрацией города Кемерово, степень участия в решении вопросов городского сообщества, инвестиционная деятельность на территории города.

1.2.4. Положительная оценка выполнения обязательств перед партнёрами.

1.2.5. Положительная кредитная история.

1.2.6. Уровень развития социального партнёрства (размер среднемесячной заработной платы, дополнительные социальные гарантии работникам).

1.2.7. Участие в городских социальных и благотворительных программах.

1.3. Конкурс "Надёжный партнёр" проводится среди:

а) крупных и средних предприятий;

б) малых предприятий;

в) индивидуальных предпринимателей.

1.4. Конкурсная комиссия ежегодно публикует объявление о начале приема заявок в средствах массовой информации, размещает на стендах, сайте и автоинформаторе инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кемерово, на электронных световых табло, установленных в операционных залах инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кемерово.

1.5. Участники конкурса подают в конкурсную комиссию заявку по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

1.6. Срок приема заявок в конкурсную комиссию 30 дней со дня опубликования объявления о конкурсе.

2. Порядок подведения итогов конкурса

2.1. Оценка конкурсантов происходит в два этапа:

2.1.1. На первом этапе члены конкурсной комиссии оценивают каждого из конкурсантов по критериям, указанным в пункте 1.2 настоящего Положения. Оценка производится по системе: "соответствует", "не соответствует".

Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса на первом этапе, по результатам которого присваивается звание "Надёжный партнёр" с указанием года присвоения.

Победителями первого этапа признаются участники конкурса, не получившие отрицательные оценки "не соответствует".

2.1.2. На втором этапе комиссия проводит рейтинговое голосование для определения победителя конкурса, имеющего право использовать эмблему города Кемерово с указанием года присвоения. Порядок проведения рейтингового голосования определяет конкурсная комиссия.

2.2. При отсутствии данных, необходимых для оценки конкурсантов по критериям, указанным в пункте 1.2, конкурсная комиссия вправе запросить информацию у конкурсантов. Непредставление необходимых данных за 3 дня до установленной даты для подведения итогов конкурса, а также предоставление недостоверной информации является основанием для снятия конкурсанта с участия в конкурсе.

Проведение внеплановой проверки с целью получения информации о конкурсанте не допускается.

2.3. Итоги конкурса подводятся ежегодно до 20 мая.

3. Льготы, предоставляемые победителям

3.1. Преимущества при обслуживании в банках города Кемерово, определяемые областным межбанковским Советом.

3.2. Предоставление 10% скидок на членский взнос в текущем году и услуги, оказываемые Кузбасской торгово-промышленной палатой.

3.3. Включение в Реестр надёжных партнёров г. Кемерово, который размещается на официальном сайте администрации г. Кемерово и на сайте Кузбасской торгово-промышленной палаты.

3.4. Внеочередное консультирование и прием документов налоговой инспекцией г. Кемерово.

3.5. Освобождение от внеплановых проверок контролирующими органами, представители которых являются членами конкурсной комиссии, при отсутствии обращений граждан и организаций в течение года до подведения итогов следующего конкурса.

4. Награждение победителей

4.1. Награждение победителей приурочивается к празднованию Дня города.

4.2. Победителям конкурса в торжественной обстановке вручаются Дипломы о присуждении звания "Надёжный партнёр", а победителям второго этапа вручается разрешение на право использования эмблемы города Кемерово (приложение N 2 к Положению о конкурсе).

4.3. Победители конкурса, получившие звание "Надёжный партнёр", вносятся в Реестр надёжных партнёров в городе Кемерово (приложение N 3 к Положению о конкурсе).

4.4. Победители конкурса, получившие право на использование эмблемы города Кемерово, вносятся в Реестр обладателей права на использование эмблемы города Кемерово (приложение N 4 к Положению о конкурсе).

4.5. Ведение Реестров, указанных в пунктах 4.3, 4.4, осуществляется комитетом по экономике администрации города Кемерово.

4.6. При проведении очередного ежегодного конкурса комиссия допускает к участию в нем победителей предыдущих конкурсов, внесенных в Реестр надёжных партнёров в городе Кемерово, без подачи ими заявок (при отсутствии возражений с их стороны). Подтверждение права обладания звания "Надёжный партнёр" для данных конкурсантов осуществляется по тем же правилам, что и для конкурсантов, впервые участвующих в конкурсе.

Победители конкурса, получившие право на использование эмблемы города Кемерово в предыдущем году и прошедшие первый этап в текущем году, получают право использовать эмблему города Кемерово сроком еще на год.

4.7. Информация о присуждении звания участникам конкурса публикуется в средствах массовой информации, размещается на стендах, сайте и автоинформаторе инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кемерово, на электронных световых табло, установленных в операционных залах инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кемерово, на сайте Администрации Кемеровской области и администрации города Кемерово, на выставках-ярмарках, действующих в городе Кемерово.

Начальник управления делами

О.В. Турбаба

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о проведении конкурса

на звание "Надёжный партнёр"

	Заявка

	на участие в конкурсе на звание "Надёжный партнёр"

	 ____________________________________________________________

	 ____________________________________________________________

	 ____________________________________________________________

	(наименование предприятия, индивидуальный предприниматель)

	Форма собственности__________________ ИНН ____________________

	Адрес _______________________________________________________

	Вид деятельности _____________________________________________

	_____________________________________________________________

	_____________________________________________________________

	Численность работающих ____ человек (для отнесения предприятия к малым или крупным предприятиям)

	Дата регистрации предприятия, индивидуального предпринимателя ______________________________________________________________

	Контактный телефон ___________________________________________

	______________________
	_________
	_________________

	Руководитель (должность)
	(подпись)
	(ФИО руководителя)

	Дата подачи заявки "___"______________200__г."

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о проведении конкурса

на звание "Надёжный партнёр"

	РАЗРЕШЕНИЕ N __

	на использование эмблемы города Кемерово

	от "___"________ 200 __ г.

	 Администрация города Кемерово разрешает использование эмблемы города

	 Разрешение выдано ________________________________________________

	(для юридических лиц - наименование и

	____________________________________________________________________

	юридический адрес организации, получившей разрешение;

	____________________________________________________________________

	для физических лиц - фамилия, имя, отчество)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о проведении конкурса

на звание "Надёжный партнёр"

	Реестр

	победителей конкурса на звание "Надёжный партнёр" по городу Кемерово

	№
	Наименование

предприятия, ФИО

индивидуального

предпринимателя
	ИНН

	Вид

деятельности
	Юридический

адрес

предприятия
	ФИО

руководителя Телефон
	Дата и номер распоряжения
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Положению о проведении конкурса

на звание "Надёжный партнёр"

	Реестр

	победителей конкурса на звание "Надёжный партнёр", получивших право

на использование эмблемы города Кемерово

	№/№
	Наименование

предприятия, ФИО

индивидуального

предпринимателя
	ИНН
	Вид

деятельности
	Юридический

адрес

предприятия
	ФИО

руководителя

Телефон
	Дата и номер

распоряжения
	Номер разрешения на право

использования

эмблемы города

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Главы города

от 31.03.2005 № 39

	Состав

	конкурсной комиссии

	по подведению итогов конкурса

	на звание "Надёжный партнёр"

	Председатель конкурсной комиссии:

	Цыганков

	Виктор Михайлович
	- первый заместитель Главы города

	Члены конкурсной комиссии:

	Алексеева

	Татьяна Олеговна
	- президент Кузбасской торгово-промышленной палаты (по согласованию)

	Волошина

	Зоя Николаевна
	- руководитель инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Кемерово (по согласованию)

	Иванов

	Сергей Васильевич
	- главный врач государственного учреждения "Центр Госсанэпиднадзора" г.Кемерово (по согласованию)

	Карев

	Анатолий Викторович
	- руководитель государственной инспекции труда в Кемеровской области (по согласованию)

	Гончарова

	Вера Ивановна
	- и.о. председателя комитета по экономике

	Колегова

	Людмила Дмитриевна
	- заместитель председателя комитета по экономике

	Коробкин

	Сергей Владимирович
	-президент Ассоциации промышленников города Кемерово (по согласованию)

	Куприянова

	Надежда Дмитриевна
	-управляющий дополнительного офиса "Отделение "Городское" ОАО АКБ "Кузбассугольбанк" (по согласованию)

	Лысенко

	Игорь Юрьевич
	- председатель Совета по поддержке и развитию малого предпринимательства при Главе города (по согласованию)

	Любимов

	Александр Георгиевич
	- председатель Кемеровского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

	Петров

	Петр Федорович
	- начальник отдела Государственного пожарного надзора города Кемерово (по согласованию)

	Прокопьев

	Сергей Николаевич
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом города Кемерово

	Середюк

	Илья Владимирович
	- начальник управления промышленности и потребительского рынка

Начальник управления делами

О.В. Турбаба